
令和３年１０月８日 

保護者の皆様 

越知町立越知小学校 

 

１０月フリー参観日のご案内 

 

清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の日程にて１０月のフリー参観日及び学級懇談等を予定しております。公開授業

は、３、４、５時間目を予定しています。６月の道徳・人権教育参観日で実施できなかった公

開授業も行う予定です。 

大変ご多用とは存じますが子ども達の学校での頑張りや様子を見に来ていただきますようご

案内申し上げます。 

なお、コロナ感染拡大の状況が少し改善をしたとはいえ、まだまだ予断が許されない状況で

す。三密の回避やマスクの着用、消毒等へのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日 程  令和３年１０月２４日（日） 通常登校  代休：１０月２５日（月） 

                      ※お弁当日になります 

  １校時      ８：３５ ～  ９：２０   通常授業 
  ２校時      ９：３０ ～ １０：１５   通常授業 
  ３校時     １０：３５ ～ １１：２０  ★公開授業  

４校時     １１：３０ ～ １２：１５  ★公開授業   
            【給食、昼休み、掃除】 
  ５校時     １３：５５ ～ １４：４０  ★公開授業 
 
            児童下校 １４：５０  スクールバス・タクシー １５:００ 
              １５：００～１６：００  学級懇談（各教室） 
                                ※６年中学校説明会（体育館） 
          １６：１５～１６：４５  ＰＴＡ学年部会を予定しています。 
                       学年部長様、もしくは学年の代表者の方のご出席

をお願いいたします。（理科室） 
           

２ 人権教育・道徳の時間割予定 

   

 

   

 

      ※各学年、上の授業時間以外は各教科等の授業を行いますのでご参観くださ

い。（３，４，５時間目は、どの学年の授業も参観できます。） 

 

３ その他  ・給食がありませんのでお弁当・お茶の準備をお願いします。 

・駐車場は、学校東側の役場駐車場をお借りしていますが、お近くの方は、でき

るだけ徒歩にてお越しください。 

・保護者の方は、児童玄関からお入りください。 

・感染防止のため、玄関口での検温・手指の消毒にご協力ください。 

・おかまいなければ上履き（スリッパ）のご持参をお願いします。 

       ・教室や廊下等での密の回避及び各家庭少人数での参観にご協力ください。 

３校時 １年： 道徳 ２年： 人権教育 

４校時 ３年： 道徳 ４年： 人権教育 

５校時 ５年： 道徳 ６年： 人権教育 


